ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 9
заседания общественной комиссии  по муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2029 годы»                

12.11.2024 г.                                                                                                рп. Дедовичи                                                                                                                                

Присутствовали:

    
 Председатель Комиссии – Афанасьев Г.А., Глава Дедовичского района;

    
 Заместитель председателя Комиссии  Гаврилова И.В. – Глава Администрации городского поселения «Дедовичи».
            Секретарь комиссии Бовт О.В.- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации Дедовичского района  

    
Члены комиссии:

    
Николаева Л.П. – заместитель Главы Администрации Дедовичского района;

    
Иванов А.В. начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Дедовичского района

Васильев Б. Н. – депутат Собрания депутатов Дедовичского района, избранный по одномандатному избирательному округу №2 (по согласованию);   
Шевелюшкин В. В. – депутат Собрания депутатов Дедовичского района, избранный по одномандатному избирательному округу №4 (по согласованию);   
Васильева Е. А. – депутат, избранный по единому избирательному округу от избирательного объединения Регионального отделения Политической  партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Псковской области (по согласованию);  
Павлов В. Н. – депутат Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» (по согласованию);   
            Новик А.В. - Начальник ГИБДД МО МВД России «Дедовичский» (по согласованию).   

Кворум имеется.

    ПОВЕСТКА ДНЯ:

       Подведение итогов приема предложений от населения по  выбору общественной территории, подлежащей благоустройству для участия во  Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, 
  СЛУШАЛИ:
Николаеву Л.П. - на официальном сайте Администрации Дедовичского района и  в социальных группах в ВК в период с 17 октября по 21 октября 2024 года и дополнительно с 28 октября по 07 ноября 2024 проводили прием предложений от населения по выбору общественной территории (парки, площади, набережные, дворовые территории, скверы или другие общественные пространства), где необходимо провести улучшения: создать комфортные зоны отдыха, в рп. Дедовичи для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды. 

. За вышеуказанный период поступили предложения по 3-м общественным территориям: 
- Зона отдыха на берегу реки Шелони  в рп.Дедовичи;  74 голоса - 45%
- Сквер у «МБДОУ» Дедовичская средняя школа № 2 по ул. Октябрьская   в рп. Дедовичи 61 голос -37%

Алея за домом № 12 по ул. Егорова в рп. Дедовичи  36 голосов  -22%

Всего приняли участие 165 человек.

СЛУШАЛИ:

Гаврилову И.В. - Зона отдыха включает 7,5 га,  пляжная зона площадью около 2 ,2 га. не благоустроена, и имеет заброшенный вид, нет безопасных спусков к реке, нет детского пляжа, необходимо  укрепить берег, обустроить амфитеатр, пирс, раздевалки.  
Предлагаю обустроить пляжную зону.
РЕШИЛИ:

Утвердить общественную территорию, расположенную по адресу: Псковская область, Дедовичский район, рп. Дедовичи «Пляжная зона на берегу реки Шелони»  для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Вопрос поставлен на голосование:
Результаты голосования:

«За» - проголосовало 100% голосов, воздержавшихся и против голосов нет.

Председатель Комиссии                     ____________________ Г.А.Афанасьев 
Протокол вела секретарь Комиссии______________________О.В.Бовт 

